Diário Oficial Eletrônico  n. 11.136 20 de abril de 2023 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DO NASCIMENTO, matrícula n. 75851022, transferido para a reserva remunerada no cargo de 1º Sargento-BM,
em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0151/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/003153/2023, DEFERE o pedido de REVISÃO DE APOSENTADORIA, impetrado por CIRLEI ROSA BENIAL,
matrícula n. 30576022, aposentada no cargo de Auxiliar de Serviços de Saúde, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 1.065/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/011527/2022, INDEFERE o pedido de PENSÃO POR MORTE, impetrado por KELVIS ATILAS AQUINO
POUSSAN, na condição de filho maior inválido, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação
n. 1.049/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/010199/2022, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JETER TAVARES
CASTILHO, matrículas n. 120978022 e n. 120978024, aposentado nos cargos de Professor/Professor, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0957/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/006528/2021, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MARIA APARECIDA
DOS SANTOS MIRANDA, matrícula n. 63553023, aposentada no cargo de Agente de Polícia Judiciária, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0958/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/015150/2022, INDEFERE o pedido de REVERSÃO DE APOSENTADORIA, impetrado por JEFERSON DUARTE
FARIAS, matrícula n. 114981024, aposentado no cargo de Agente de Polícia Judiciária, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 1.094/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE ABRIL DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente